PAGE
2

ВЫПУСК № 37   24 ноября 2017 года

Российская Федерация   Ростовская область    Цимлянский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2017г
   № 2     х. Лозной

О назначении публичных слушаний по

обсуждению проекта решения Собрания

депутатов Лозновского сельского поселения «О бюджете Лозновского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лозновское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О бюджете Лозновского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на «12» декабря 2017 года в 15.00 часов в здании Администрации Лозновского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, х. Лозной, ул. Мира, 65.

2. Комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности рассмотреть проект решения «О бюджете Лозновского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и подготовить заключение.

3. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Лозновского сельского поселения Лозновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению.

4. Разместить проект решения Собрания депутатов Лозновского сельского поселения «О бюджете Лозновского сельского поселения Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на официальном сайте Администрации Лозновского сельского поселения и обнародовать в информационном бюллетене Администрации Лозновского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Алаухову Л.И.)

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов-

глава Лозновского сельского поселения                             Л.Н. Кузнецова

Приложение

к постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения

 от 24.11.2017г. № 2

Порядок учета предложений

по проекту решения «О бюджете Лозновского сельского поселения Лозновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов», участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний

1. Предложения по проекту решения «О бюджете Лозновского сельского поселения Лозновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – проект решения) направляются в письменном или электронном виде Главе Лозновского сельского поселения (ул. Мира, 65, х. Лозной, Цимлянский район, Ростовская область, 347325, факс 43403, электронная почта sp41428@donpac.ru) в течение 20 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Лозновского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Лозновского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Лозновского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения.

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения;

участия в заседаниях Собрания депутатов Лозновского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Лозновского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения «О бюджете Лозновского сельского поселения Лозновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Публичные слушания по проекту решения проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Лозновское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Лозновского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Лозновского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Лозновского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-

глава Лозновского сельского поселения                             Л.Н. Кузнецова